АДМИНИСТРЩИЯ ТЕРСКОГО РАИОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 76-7о.2024 п Умба Ns875

Об утвержлепЕп отчета об псполЕеЕЕЕ бIоджета мупЕцппальЕого образоваЕпя
Терскпй райоп па 0r.10.2024 года r сведеЕпй о чпслеЕпостп мJrЕицшпальЕьЕ

служащпх, работвпков мунццппальЕых учре2кдеЕпй с указанпем фактпческпх
зацtат Еr цх депех(пое содержаЕве tla 01.10-2024 года

В соответствии с цrнктом 5 статьи 264.2 Бюджетпого кодекса Российской
Федерации, гryнктом 4 статьи Зб "Положения о бюджетном цроцессе в муниципальЕом
образовавии Терский район Мурманской области", утвержденЕого решением Совета
деrr}татов Терского райоЕа от l9.02.2013 N 6/82 (в редакции решенЕя Совета деп}цатов
Терского района от 11.02,2015 N"-lЗl282), и гýrнктом б статьи 52 Федерального закона от
06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих цриЕципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", админисцация Терского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердlrгь отчет об исполнеЕии бюджета муниципаJIьного образования Терский

район на Ol -10.2024 года согласЕо приложевию 1 .

доходы - 518 650,0 тыс. руб.,
расходы - 506 1 17,8,0 тыс. руб.,
профицит - |2 5З2,2 тыс. руб,
2. Сведевия об испопнепии бюджета м}.ниципаJIьного образоваЕия Терский район на

0L -L0.2O24 года, указавные в rrуякте 1 настоящего поставовленЕя (без приложения 1), и
сведеЕшI о числеflЕости IiцrниципальЕых сJryжяцих органов местЕого самоJЕIравлеЕI4я,

работников мупиципальЕых утреждений и фактических затат Еа их содержание на
О|.|О-2О24 года согласво цршIожению 2 отryбликовать в районной газете <Терский берег>.

3.Фипавсовому отделу адмиЕистации Терского района в срок до 25 октября
fiаправить в Совет депуtатов Терского района и КоЕтольно-счетную комиссию
муниципальЕого образования Терский район угвержленвый отчет об испоmtении
бюдясета муницип,rльного образования Терский район на 01.10.2024 года.

4. КоЕтоль за исполнением fiастоящего постановпенЕя оставJI;Iю за собой.

Врио главы адмивистации
Терского района О-В,Гороховаft

ОБ ИСПОЛ{ЕНИИ БЮ
отчЕт

ТА МУНШII4ГIАJIЬНОГО ОБРАЗОВАНIбI
рАион нА 01 10.2024 годА

Приложение l
к постановдению

адмшшстрацЕи Терского района
от 16.10.2024 N 875

Коды бюджетной
классифrrкацни Российской
Федерации

наяменование исполнено Процеrrг
нспоJтЕен
tlя

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЬIЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
доходы

52 924,0 38 500.4

Налоговые доходы 4] 7з4,6 зз з65,2 69,9

000 1 0l 00000 00 0000 000 Налоги на гтрибьIJIь, доходы з4 928.6 25 059.1
,lt"7

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги ва товары фаботы. услупl),
реzшIизуемые Еа территории
Российской Федерацин

610.4 452.7 ]4,L

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 593.0 1 0L2,4 60,4

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственнм поIIIJтина 602.6 841,0 139.6

Неналоговые дохо.ФI 5 |з5.2 98,9

000 1 11 00000 00 0000 000 .Щоходы от испоJтьзоваяиrI
IrI\ЛJrПIеСТВа, НаraОМШеГОСЯ В

государствеrпrой и
мунIщt{тIальной собственности

279з.0 2 52з.8 90,4

000 1 12 00000 00 0000 000 flпатежи прн пользовани}l
природlыми рес}рсами

595,0 181,4 30,5

000 1 13 00000 00 0000 000 Дохо,оъ,т от оказaшlrя Iшатных ycJýrг

фабот) и компенсации зац)ат
государства

0,0 | 194,,7 х

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходд от тrродажи матеряаJБныr(
и нематериаJIьньD( aжтивов

| 4Lз.6 894,5 бз.з

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещеЕие
ущерба

|22.4
,7\ ) 6|,4

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 265.4 265.4 100,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
постутlJIЕниrI

690 45,1.2 480 149,6 69,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездrые поступления от

цlугrтх бюджетов бюдкстной
системы Российской Федерацrш

690 45],2 480 150.0 69.5

000 2 02 10000 00 0000 l51 Дотацrrя бюджетам субъектов
Российской Федерацr*r и
мунrщrпаrьrшх образоваЕии

218 096.9 153 169,0 10.2

000 2 02 20000 00 0000 151 Сфсидии бюджетам субъектов
Российской Федерации и

228 з69.8 153 802,8 6,7.з

тыс. ру6.

Плав на
2024 г.од

7)7

5189,4

tvrуницЕпаJlьЕых о бразов анкй
(межбюджетЕые сфсидии)

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципаJIьЕых образований

229 98l.з 159 069,4 69.2

000 2 02 40000 00 0000 l51 Иные межбюджетЕые трансфертьт |4 009.2 14 108,8 1 00,7

000 2 19 00000 00 0000000 Возврат остатков субсидий,
субвенций и Еных межбюджетньrr(
трансфертов, имеющих целевое
ЕазначенЕе, проIIIJIьD( лет

0,0 - 0,4 х

ВСЕГО ДОХОДОВ 74з з81.2 518 650,0 69,8

рАсходI -I10 з2з,з 506 117,8 65.1

000 0l 000000 00 0000000 ОбщегосударствеЕЕые вощ)осы L22 400.7 82 925,8 61,1

000 03 000000 00 0000000 Национальная безопасность и
цравоохраЕитепьная
деятельЕость

1962.з 5 202,0 65,з

000 04 000000 00 0000000 Национальнм экономика 92951.8 5з 674,6 5,1,7

000 05 000000 00 0000000 Жкгпrщно-комIчrуЕаJIьное хозяйство 11 586.1 1 816,7 |5.7

000 06 000000 00 0000000 охрана окрчжающей среды 250,0 0,0 0,0

000 07 000000 00 0000000 Образование з42 882,3 229 951.4 61,|

000 08 000000 00 0000000 Культура и кинематография 44 52з.5 28 9з7,2 65,0

000 09 000000 00 0000000 Здrавоохранение 5 010,0 3 605,6 72.0

000 10 000000 00 0000000 Социалъная поJIllтнка 45 128,0 26194,0 58 0

000 ll 000000 00 0000000 Физическм куJIьт}aра и спорт 15 635,9 11 884,3 ]6,0

000 12 000000 00 0000000 Средства массовой информации 6 825,2 4 954,8 72,6

000 lз 000000 00 0000000 Обсщпмвание государствеЕного и
муниципttJIьного доJIга

15,0 0,0 0,0

000 14 000000 00 0000000 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
DrуниципaJIьЕых образов аний

75 146.5 56 965,4 75,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 770 з2з,з 50б l l7,8 65.1

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком
"плюс") или ЩЕФИЩИТ бюджета
(со знаком "мЕЕус")

- 13 168,7 t2 5з2,2 х

Начальник финансового отдела Новицкая И.В